МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ТАМЕРЛАНА КИМОВИЧА АГУЗАРОВА С. НИЖНЯЯ

САНИБА»  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПРИГОРОДНЫЙ

РАЙОН РСО-АЛАНИЯ

 П Р И К А З

от «__13_»  января 2023г.                                                                №_5__

О мерах по итогам анализа результатов ТТ-9

по русскому языку и математике

В целях организованного проведения и успешного прохождения ГИА –

2023 обучающимися 9 класса, во исполнение решений, принятых на

совещании при директоре по результатам ТТ-9 по русскому языку и

математике  приказываю:

1.Провести детальный анализ результатов ТТ-9 по русскому языку и

математике.

 2.Преподавателям русского языка и литературы  9 класса  Пуховой И.Т.

и математики Куловой М.Х.:

 2.1.разобрать типичные ошибки, допущенные учащимися на

тренировочном ОГЭ;

2.2.установить дефициты в овладении базовыми знаниями, как для всего

класса, так и для каждого обучающегося и корректировать рабочие

программы по вышеуказанным учебным предметам;

 2.3. с целью повышения уровня обученности обучающихся  9 класса, не

справившихся с выполнением всей работы и находящихся в «группе риска»,

организовать индивидуальные, групповые занятия по разбору и  повторению

тем, определенных как «дефицитные»;

2.4.включить в текущее оценивание обучающихся 9 класса задания,

которые содержатся в КИМ по соответствующим предметам;

2.5. продолжить работу с обучающимися по заполнению бланков ОГЭ.

3.Классному,   руководителю  9 класса, довести результаты ТТ-9 по

русскому языку  и математике до обучающихся и их родителей (законных

представителей).

4.Школьному координатору ГИА-2023 Козоновой Б.К. сформировать

расписание по проведению ТТ-9 по обязательным и выборным предметам в

рамках ОУ

5. Педагогу-психологу Мурашевой Т.Г. внести изменения в работу по

психологическому сопровождению обучающихся 9 класса по подготовке и

проведению ГИА-2023г.

6.Контроль по  исполнению  настоящего приказа возложить на

зам.директора по УВР Козонову Б.К.